
 

 ΩΦΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
 

Απόσπασμα Πρακτικού  
Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  

  29η  Δια Περιφοράς Συνεδρίαση 
 

Ημερομηνία Συνεδρίασης  03.12.2024 

Ημέρα & Ώρα Τρίτη, 14:00 – 21:00 

Αριθμός Πρόσκλησης 27975/03.12.2024 

Ημερομηνία Ηλ.Αποστολής 03.12.2024 

Αριθμός Μελών 25 
 
Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  

1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Αδάμης Γεώργιος 
3. Αδάμης Ιωάννης 
4. Γιαννάκης Ιωάννης 
5. Δράκου Ευαγγελία 
6. Ζαγουρής Χαράλαμπος 
7. Κανελλοπούλου Ελένη 
8. Κωστάλας Αντώνης 
9. Λουκάς Κωνσταντίνος 
10. Μακροδημήτρης Θανάσης 
11. Πάλλη Δήμητρα 
12. Περράκης Κωνσταντίνος 
13. Σίνης Σταμάτης 
14. Στάμου Νικόλαος 
15. Στουραΐτης Ηλίας 
16. Συρίγος Μιχάλης 
17. Φλεβάρης Παναγιώτης 
18. Μακρή Αρετούσα 
19. Ιατρού Σωτήριος 
20. Ξεφτέρης Ιωάννης 
21. Ρουμπάνης Παναγιώτης 
22. Ανανιάδης Ιωάννης 
23. Κωστάλας Γιώργος 

      Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  
1. Κουλουβράκη Ιωάννα 
2. Ζιάκας Σπύρος 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαυρεωτικής, συνήλθε «Δια περιφοράς» στη 29η  έκτακτη 

Συνεδρίαση, η οποία διεξήχθη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει με το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023, ύστερα από την αποστολή ηλεκτρονικού 

μηνύματος, στους  Δημοτικούς  Συμβούλους, τον κ. Δήμαρχο Λαυρεωτικής και στους Προέδρους των 

Κοινοτικών Συμβουλίων του Δήμου Λαυρεωτικής. Κατά τη διάρκεια της τηλεφωνικής και ηλεκτρονικής 

επικοινωνίας  παρούσα ήταν και η υπάλληλος κ. Ξέστερνου Κυριακή για την τήρηση των πρακτικών. 



 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση ένατης   (9ης) Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού του 

Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2024». 

 

Αριθμός Απόφασης: 167/2024 

Η  κ. Πρόεδρος,  εισηγούμενη   του θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, κήρυξε 

την έναρξη της 29ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία διεξάγεται 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει με το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023, και εξήγησε στο Σώμα τους λόγους του 

κατεπείγοντος χαρακτήρα αυτής, όπου το κατεπείγον της συνεδρίασης προκύπτει 

από το γεγονός ότι   λόγω λήξης του οικονομικού έτους 2024, πρέπει να εγκριθεί 

άμεσα η 9η  αναμόρφωση του Π/Υ  προκειμένου να ενισχυθούν κωδικοί που 

αφορούν μισθοδοσίες και κρατήσεις.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο,  λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, απεφάνθη  κατά 

πλειοψηφία  θετικά για  το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης, και τον 

κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης (άρθρο 67 παρ. 5 Ν. 3852/2010). 

Κατόπιν ηλεκτρονικής  αποστολής, τέθηκε υπόψη των μελών του Δημοτικού 

Συμβουλίου το υπ’ αριθ.πρωτ. 27880/03.12.2024 έγγραφο της  Δημοτικής Επιτροπής 

του Δήμου Λαυρεωτικής, με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αριθ. 308/2024  Απόφαση 

της Δημοτικής Επιτροπής, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«Ο κος Πρόεδρος, μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75, παρ.1 του Ν.3852/2010), 

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί 

«εισήγησης 9ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2024», 

έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αριθμ. πρωτ: ΔΥ/21.11.2024 εισήγηση της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«Με την υπ’ αριθμ. 204/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ψηφίσθηκε ο Προϋπολογισμός 

του Δήμου Λαυρεωτικής για το οικονομικό έτος 2024, ο οποίος επικυρώθηκε με την αριθμ. 

797/07.12.23 απόφαση του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α και την υπ’ 

αριθμ.8686/26.01.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

Με τις υπ’ αριθμ. 41/2024, 51/2024 , 61/2024, 68/2024, 82/2024, 109/2024, 119/2024 και 129/2024 

αποφάσεις Δ.Σ. εγκρίθηκαν η 1η , η 2η, η 3η, η 4η, η 5η, η 6η, η 7η  και  η 8η τροποποίηση του 

προϋπολογισμού έτους 2024. 

Λαμβάνοντας υπόψιν νέες επιχορηγήσεις, καθώς και τις ανάγκες του Δήμου, παρακαλούμε όπως 

εγκρίνετε την 9η τροποποίηση του Δημοτικού Προϋπολογισμού με τις κάτωθι μεταβολές:  



 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2024 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

 9η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ 

  

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 25.137,98 

 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 1 ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

 1 0,00   -9111. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 281.959,85 

 281.959,85 

Σύνολα 281.959,85 

Τακτικός Προϋπολογισμός 

 2 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 

 2 0115.001 Μισθώματα για εγκατ.σταθμού βασ.κιν.τηλεφωνίας 702,08 0,00 

 3 0313. Λοιπά έσοδα των υπηρεσιών καθαριότητας και  500,00 0,00 
 ηλεκτροφωτισμού  

 4 0412. Δικαίωμα ενταφιασμού 7.000,00 0,00 

 5 0452. Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των κέντρων  15.000,00 0,00 
 διασκέδασης, εστιατορίων και συναφών  
 καταστημάτων (άρθρο 20 Ν 2539/97) 

 6 0527. Τροφεία δημοτικών παιδικών-βρεφονηπιακών  10.000,00 0,00 
 σταθμών  (αρθρων 9 και 10 της ΚΥΑ .16065/2002  
 ΦΕΚ 497/Β) 

 7 0619.008 ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών  12.000,00 0,00 



 

 

 των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

 8 1215.001 Επιχ.για εξώφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών 1.822.457,34 0,00 

 9 1511. Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής χρεών  7.000,00 0,00 
 (άρθρο 6 ΝΔ 356/74, άρθρο 16 Ν 2130/93) 

 10 1519. Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές  500,00 0,00 
 επιβαλλόμενες βάσει ειδικών διατάξεων 

 11 2119.009 Δικαίωμα ενταφιασμού 500,00 0,00 

 12 2211.002 Έσοδα από πρόστιμα 1.000,00 0,00 

 13 4121. Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00 0,00 

 14 4123.001 Φόρος προμηθ.εργολ.ελ.επαγγελματίων 200.000,00 0,00 

 15 4131.001 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 300.000,00 0,00 

 16 4219.001 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 25.000,00 0,00 

 17 4311. ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών  59.610,00 0,00 
 των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης  
 (άρθρο 55 ν. 1946/1991) 

 2.511.269,42 

 3 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 

 18 1514. Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρησης αυθαιρέτων -54.202,08 0,00 
 κατασκευών (άρθρο 12 Ν 1647/86) 

 -54.202,08 

 4 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 19 0,00 00-6116. Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 20.000,00 

 20 0,00 00-6151.002 Δικαιώματα τρίτων ΔΕΗ  από έσοδα ΤΑΠ 10.000,00 

 21 0,00 00-6222. Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη εσωτερικού 15.000,00 

 



 

 

  

     22 0,00 00-6311. Φόροι τόκων 3.000,00 

 23 0,00 00-6434. Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 10.000,00 

 24 0,00 00-6492. Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή  50.000,00 
 συμβιβαστικών πράξεων 

 25 0,00 00-6495.001 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 10.000,00 

 26 0,00 00-6525. Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 10.000,00 

 27 0,00 00-6721.004 Παρακράτηση ποσού ΚΥΑ 5711/2017 Μητροπ.Πάρκο 600,00  

 28 0,00 00-6733. Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες 5.000,00 

 29 0,00 10-6051.009 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 400,00 

 30 0,00 10-6142.020 Παροχή υπηρ.συμβούλου για  σύνταξη μελέτης ψηφιακού  12.600,00 
 μετασχηματισμού του Δήμου Λαυρεωτικής 

 31 0,00 10-6266.001 Συντήρηση εφαρμογών  λογισμικού 15.000,00 

 32 0,00 10-6266.002 Επιτόπια υποστήριξη εφαρμογών 1.000,00 

 33 0,00 10-6266.003 Επιτόπια υποστήριξη Hardware 1.000,00 

 34 0,00 10-6634. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 15.000,00 

 35 0,00 10-6654.003 Προμήθεια μελανιών ενότητας Κερατέας 4.000,00 

 36 0,00 15-6052.003 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ με σύμβαση αορίστου χρόνο 3.500,00 

 37 0,00 15-6054.003 Εργοδ.εισφορές για καθαρίστριες σχολ.μονάδων 3.400,00 

 38 0,00 15-6232.003 Μισθώματα κτιρίων 200,00 

 39 0,00 15-6251. Ασφάλιστρα ακινήτων 5.000,00 

 40 0,00 15-6261.011 Συντήρηση-επισκευή κτιρίων Δ.Ε. Λαυρίου 3.000,00 

 41 0,00 15-6261.019 Συντήρηση &επισκ.αναβατόριου τροφίμων 1,00 



 

 

 

     42 0,00 15-6271. Ύδρευση δημοτικών κτιρίων κ.λ.π. 1.000,00 

 43 0,00 15-6471.001 Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων 20.000,00 

 44 0,00 20-6021.001 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση αορίστου χρόνου 2.000,00 

 45 0,00 20-6151.001 Δικαιώματα τρίτων ΔΕΗ από είσπραξη τελών φόρων κ.λ.π 20.000,00 

 46 0,00 20-6211. Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και  300.000,00 
 κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

 47 0,00 20-6263.001 Συντήρηση μεταφορικών μέσων 200.000,00 

 48 0,00 20-6521. Τόκοι δανείων εσωτερικού 45.000,00 

 49 0,00 20-6726.001 Εισφορά  Ειδικού Διαβαθμικού Συνδέσμου Νόμου Αττικής  για   50.000,00 
 απορρίμματα 

 50 0,00 30-6022. Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και  160,00 
 νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

 51 0,00 30-6051.002 Εργοδοτική εισφορά ΚΥΤ 100,00 

 52 0,00 30-6051.011 Εργοδοτική εισφ.υγειονομικού 20,00 

 53 0,00 30-6117.044 Υπηρ.συνταξ.φακελ.επαναχάραξης αιγιαλού στην παραλιακή ζώνη  5.000,00 
 Λεγραινών 

 54 0,00 30-6117.045 Υπηρ.συμβούλου περιβαλλοντος για την αδειοδοτηση εγκαταστασης  1.240,00 
 διαχείρισης πράσινων απορριμμάτων ,ογκωδών αντικειμένων ,ΑΕΕΚ  
 & ανακυκλώσιμων υλικών του Δήμου Λαυρεωτικής 

 55 0,00 30-6117.046 Υπηρ.ενημέρωσης & συμπλήρωσης τοπογραφικών υποβάθρων  1.240,00 
 ρυμοτομικού σχεδίου Λαυρίου 

 56 0,00 30-6262.009 Συντήρηση - Επισκευή σιντριβανιών Δ.Ε. Λαυρίου 13.000,00 

 57 0,00 30-6265.002 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού Λαυρίου 2.000,00 

 58 0,00 15-7131.003 Προμήθεια επίπλων-σκευών 5.000,00 

 59 0,00 30-7321.010 Αποκατάσταση Γαλλικής Σκάλας Λαυρίου 365.946,49 



 

 

 60 0,00 30-7331.009 Ενεργειακή Αναβάθμιση συντήρηση και ανακατασκευή Δημοτικού  370.700,00 
 Κλειστού Γυμναστηρίου Λαυρίου και περιβάλλοντος χώρου 

 61 0,00 00-8221.001 Απόδοση φόρων και μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00 

 62 0,00 00-8223.001 Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. επαγγελματιών κ.λ.π.200.000,00 

 63 0,00 00-8231.001 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 300.000,00 

 64 0,00 00-8261.001 Λοιπές επιστροφές εσόδων 25.000,00 

 2.175.107,49 

Σύνολα Τακτικός Προϋπολογισμός 2.457.067,34 2.175.107,49 

 ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 2.457.067,34 2.457.067,34 
  : 

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 307.097,83 
  
 

 ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ  25.137,98 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

  ΕΣΟΔΑ (+) : 2.511.269,42 

  ΕΣΟΔΑ (-) : -54.202,08 

  ΕΞΟΔΑ (+) : 2.175.107,49 

  ΕΞΟΔΑ (-) : 0,00 

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 281.959,85 
  (+/-) : 

 ΤΕΛΙΚΟ 307.097,83 
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :  

  

 



 

 

Οι προβλεπόμενες συνολικές εισπράξεις του Δήμου Λαυρεωτικής, αναμένεται να ανέλθουν στο 

ποσό των 82.236.556,36 ευρώ, για το οικονομικό έτος 2024, ισοσκελίζοντας με το σύνολο των 

προβλεπόμενων δαπανών. Το αποθεματικό μεταβάλλεται στο ποσό των 307.097,83 ευρώ.» 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή  

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη: 

− τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023) 

− τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

− το άρθρο 8 του Β.Δ/τος 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

− την ΚΥΑ 63726/2023 (ΦΕΚ 4795/Β/28.07.2023) ‘’Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2024 - μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 

(Β’ 253) απόφασης’’ 

− την υπ’ αριθμ.204/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 92ΞΘΩΛ1-ΜΘΟ) 

με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2024 και την αριθμ. 

πρωτ: 8686/26.01.2024 απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία 

επικυρώθηκε 

− την υπ’ αριθμ.41/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η 1η 

αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

− την υπ’ αριθμ.51/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η 2η 

αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

− την υπ’ αριθμ. 61/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η 3η 

αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

− την υπ’ αριθμ. 68/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η 4η 

αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

− την υπ’ αριθμ. 82/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η 5η 

αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

− την υπ’ αριθμ. 109/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η 6η 

αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

− την υπ’ αριθμ. 119/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η 7η 

αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

− την υπ’ αριθμ. 129/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η 8η 

αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 



 

 

− την αριθμ. πρωτ: ΔΥ/21.11.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Λαυρεωτικής 

και έπειτα από διαλογική συζήτηση 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α τ ά  π λ ε ι ο ψ η φ ί α  

(5 ψήφοι ‘’Υπέρ’’, 1 ‘’Κατά’’) 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο Λαυρεωτικής το σχέδιο της ένατης (9ης) αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2024, ως κατωτέρω:



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2024 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

 9η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ 

  

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 25.137,98 

 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 1 ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

 1 0,00   -9111. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 281.959,85 

 281.959,85 

Σύνολα 281.959,85 

Τακτικός Προϋπολογισμός 

 2 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 

 2 0115.001 Μισθώματα για εγκατ.σταθμού βασ.κιν.τηλεφωνίας 702,08 0,00 

 3 0313. Λοιπά έσοδα των υπηρεσιών καθαριότητας και  500,00 0,00 
 ηλεκτροφωτισμού  

 4 0412. Δικαίωμα ενταφιασμού 7.000,00 0,00 

 5 0452. Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των κέντρων  15.000,00 0,00 
 διασκέδασης, εστιατορίων και συναφών  
 καταστημάτων (άρθρο 20 Ν 2539/97) 

 6 0527. Τροφεία δημοτικών παιδικών-βρεφονηπιακών  10.000,00 0,00 
 σταθμών  (αρθρων 9 και 10 της ΚΥΑ .16065/2002  
 ΦΕΚ 497/Β) 

 7 0619.008 ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών  12.000,00 0,00 
 των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

 8 1215.001 Επιχ.για εξώφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών 1.822.457,34 0,00 



 

 

 

11 

 9 1511. Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής χρεών  7.000,00 0,00 
 (άρθρο 6 ΝΔ 356/74, άρθρο 16 Ν 2130/93) 

 10 1519. Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές  500,00 0,00 
 επιβαλλόμενες βάσει ειδικών διατάξεων 

 11 2119.009 Δικαίωμα ενταφιασμού 500,00 0,00 

 12 2211.002 Έσοδα από πρόστιμα 1.000,00 0,00 

 13 4121. Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00 0,00 

 14 4123.001 Φόρος προμηθ.εργολ.ελ.επαγγελματίων 200.000,00 0,00 

 15 4131.001 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 300.000,00 0,00 

 16 4219.001 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 25.000,00 0,00 

 17 4311. ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών  59.610,00 0,00 
 των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης  
 (άρθρο 55 ν. 1946/1991) 

 2.511.269,42 

 3 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 

 18 1514. Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρησης αυθαιρέτων -54.202,08 0,00 
 κατασκευών (άρθρο 12 Ν 1647/86) 

 -54.202,08 

 4 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 19 0,00 00-6116. Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 20.000,00 

 20 0,00 00-6151.002 Δικαιώματα τρίτων ΔΕΗ  από έσοδα ΤΑΠ 10.000,00 

 21 0,00 00-6222. Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη εσωτερικού 15.000,00 

 22 0,00 00-6311. Φόροι τόκων 3.000,00 

 23 0,00 00-6434. Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 10.000,00 



 

 

 

12 

 24 0,00 00-6492. Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή  50.000,00 
 συμβιβαστικών πράξεων 

 25 0,00 00-6495.001 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 10.000,00 

 26 0,00 00-6525. Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 10.000,00 

 27 0,00 00-6721.004 Παρακράτηση ποσού ΚΥΑ 5711/2017 Μητροπ.Πάρκο 600,00  

 28 0,00 00-6733. Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες 5.000,00 

 29 0,00 10-6051.009 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 400,00 

 30 0,00 10-6142.020 Παροχή υπηρ.συμβούλου για  σύνταξη μελέτης ψηφιακού  12.600,00 
 μετασχηματισμού του Δήμου Λαυρεωτικής 

 31 0,00 10-6266.001 Συντήρηση εφαρμογών  λογισμικού 15.000,00 

 32 0,00 10-6266.002 Επιτόπια υποστήριξη εφαρμογών 1.000,00 

 33 0,00 10-6266.003 Επιτόπια υποστήριξη Hardware 1.000,00 

 34 0,00 10-6634. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 15.000,00 

 35 0,00 10-6654.003 Προμήθεια μελανιών ενότητας Κερατέας 4.000,00 

 36 0,00 15-6052.003 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ με σύμβαση αορίστου χρόνο 3.500,00 

 37 0,00 15-6054.003 Εργοδ.εισφορές για καθαρίστριες σχολ.μονάδων 3.400,00 

 38 0,00 15-6232.003 Μισθώματα κτιρίων 200,00 

 39 0,00 15-6251. Ασφάλιστρα ακινήτων 5.000,00 

 40 0,00 15-6261.011 Συντήρηση-επισκευή κτιρίων Δ.Ε. Λαυρίου 3.000,00 

 41 0,00 15-6261.019 Συντήρηση &επισκ.αναβατόριου τροφίμων 1,00 

 42 0,00 15-6271. Ύδρευση δημοτικών κτιρίων κ.λ.π. 1.000,00 

 43 0,00 15-6471.001 Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων 20.000,00 

 44 0,00 20-6021.001 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση αορίστου χρόνου 2.000,00 



 

 

 

13 

 45 0,00 20-6151.001 Δικαιώματα τρίτων ΔΕΗ από είσπραξη τελών φόρων κ.λ.π 20.000,00 

 46 0,00 20-6211. Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και  300.000,00 
 κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

 47 0,00 20-6263.001 Συντήρηση μεταφορικών μέσων 200.000,00 

 48 0,00 20-6521. Τόκοι δανείων εσωτερικού 45.000,00 

 49 0,00 20-6726.001 Εισφορά  Ειδικού Διαβαθμικού Συνδέσμου Νόμου Αττικής  για   50.000,00 
 απορρίμματα 

 50 0,00 30-6022. Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και  160,00 
 νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

 51 0,00 30-6051.002 Εργοδοτική εισφορά ΚΥΤ 100,00 

 52 0,00 30-6051.011 Εργοδοτική εισφ.υγειονομικού 20,00 

 53 0,00 30-6117.044 Υπηρ.συνταξ.φακελ.επαναχάραξης αιγιαλού στην παραλιακή ζώνη  5.000,00 
 Λεγραινών 

 54 0,00 30-6117.045 Υπηρ.συμβούλου περιβαλλοντος για την αδειοδοτηση εγκαταστασης  1.240,00 
 διαχείρισης πράσινων απορριμμάτων ,ογκωδών αντικειμένων ,ΑΕΕΚ  
 & ανακυκλώσιμων υλικών του Δήμου Λαυρεωτικής 

 55 0,00 30-6117.046 Υπηρ.ενημέρωσης & συμπλήρωσης τοπογραφικών υποβάθρων  1.240,00 
 ρυμοτομικού σχεδίου Λαυρίου 

 56 0,00 30-6262.009 Συντήρηση - Επισκευή σιντριβανιών Δ.Ε. Λαυρίου 13.000,00 

 57 0,00 30-6265.002 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού Λαυρίου 2.000,00 

 58 0,00 15-7131.003 Προμήθεια επίπλων-σκευών 5.000,00 

 59 0,00 30-7321.010 Αποκατάσταση Γαλλικής Σκάλας Λαυρίου 365.946,49 

 60 0,00 30-7331.009 Ενεργειακή Αναβάθμιση συντήρηση και ανακατασκευή Δημοτικού  370.700,00 
 Κλειστού Γυμναστηρίου Λαυρίου και περιβάλλοντος χώρου 

 61 0,00 00-8221.001 Απόδοση φόρων και μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00 

 62 0,00 00-8223.001 Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. επαγγελματιών κ.λ.π.200.000,00 

 63 0,00 00-8231.001 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 300.000,00 



 

 

 

14 

 64 0,00 00-8261.001 Λοιπές επιστροφές εσόδων 25.000,00 

 2.175.107,49 

Σύνολα Τακτικός Προϋπολογισμός  2.457.067,34 2.175.107,49 

 ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 2.457.067,34 2.457.067,34 
  : 

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 307.097,83 

 

 

 
  
 

 ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ  25.137,98 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

  ΕΣΟΔΑ (+) : 2.511.269,42 

  ΕΣΟΔΑ (-) : -54.202,08 

  ΕΞΟΔΑ (+) : 2.175.107,49 

  ΕΞΟΔΑ (-) : 0,00 

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 281.959,85 
  (+/-) : 

 ΤΕΛΙΚΟ 307.097,83 
                                                                                                  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 

 

Το αποθεματικό, μετά την 9η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού μεταβάλλεται  στο ποσό των 307.097,83 ευρώ. 

 

 



Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κος Ιωάννης Ανανιάδης, επικεφαλής της παράταξης ‘’Λαϊκή 

Συσπείρωση Λαυρεωτικής’’, ΜΕΙΟΨΗΦΗΣΕ και επιφυλάσσεται να εκφράσει τις απόψεις του κατά τη 

συζήτηση του θέματος στο Δημοτικό Συμβούλιο». 

        Κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας με τη γραμματεία του Δημοτικού 

Συμβουλίου, η επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ» κ. 

Μακρή Αρετούσα εκπροσωπώντας την παράταξή της, ανέφερε ότι μειοψηφούν ως 

προς  το κατεπείγον του θέματος, γιατί τα  θέματα οικονομικής φύσης θα πρέπει να 

συζητούνται και να λαμβάνονται σε δια ζώσης συνεδρίαση και όχι σε  συνεδρίαση δια 

περιφοράς. 

Με το από 03.12.2024 ηλεκτρονικό τους μήνυμα  μειοψήφησε επί του 

κατεπείγοντος του θέματος, ο επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «ΛΑΪΚΗ 

ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» Ανανιάδης Ιωάννης και ο Δημοτικός Σύμβουλος της 

παράταξης αυτής κ. Κωστάλας Γεώργιος αναφέροντας ότι: 

 «Ως Λαϊκή Συσπείρωση καταψηφίζουμε το κατεπείγον της συνεδρίασης για τα 

οικονομικά θέματα και το θεωρούμε απαράδεκτο να έρχονται αναμορφώσεις με δια 

περιφοράς συνεδρίαση».  

 
Στη συνέχεια,  η κ. Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να ψηφίσει σχετικά. 

 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Αφού έλαβε υπ’ όψιν του: 

• Την εισήγηση της  κ. Προέδρου. 

• Τις διατάξεις του άρθρου 65 και 67 του Ν. 3852/2010 

• Το άρθρο 8 του Β.Δ/τος 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

• Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών  με 

υπ’ αριθ. οικ. – 63726/2023 (ΦΕΚ 4795/Β/28.07.2023) ‘’Παροχή οδηγιών για 

την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2024 - 

μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 (Β’ 253) απόφασης’’ 

• Την υπ’ αριθμ.204/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 

92ΞΘΩΛ1-ΜΘΟ) με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου 

Λαυρεωτικής έτους 2024 και την αριθ. πρωτ: 8686/26.01.2024 απόφαση 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία επικυρώθηκε 



 

 

 

16 

• την υπ’ αριθ.41/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την 

οποία εγκρίθηκε η 1η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 

2024 

• την υπ’ αριθμ.51/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε η 2η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024 

• την υπ’ αριθ. 61/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε η 3η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024 

• την υπ’ αριθ. 68/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε η 4η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024 

• την υπ’ αριθ. 82/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε η 5η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024 

• την υπ’ αριθ. 109/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε η 6η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024 

• την υπ’ αριθ. 119/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε η 7η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024 

• την υπ’ αριθ. 129/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε η 8η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024 

• την αριθ. πρωτ: ΔΥ/21.11.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Λαυρεωτικής 

• Το υπ’ αριθ. 27880/03.12.2028 έγγραφο της Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου 

Λαυρεωτικής, με συνημμένη σε αυτό την υπ. αριθ. 308/2024 απόφασή της με 

τους Πίνακες της Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού. 

 

και μετά από διαλογική συζήτηση όλων όσων ζήτησαν και πήραν το λόγο, όπως 

καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης,  

 

                           



 

 

 

17 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Ψηφίζει - εγκρίνει την ένατη  (9η) Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού 

του Δήμου Λαυρεωτικής για το οικονομικό έτος 2024, όπως αυτή 

εμφανίζεται αναλυτικά κατωτέρω: 

 



 

 

 

18 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2024 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

 9η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ 

  

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 25.137,98 

 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 1 ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

 1 0,00   -9111. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 281.959,85 

 281.959,85 

Σύνολα 281.959,85 

Τακτικός Προϋπολογισμός 

 2 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 

 2 0115.001 Μισθώματα για εγκατ.σταθμού βασ.κιν.τηλεφωνίας 702,08 0,00 

 3 0313. Λοιπά έσοδα των υπηρεσιών καθαριότητας και  500,00 0,00 
 ηλεκτροφωτισμού  

 4 0412. Δικαίωμα ενταφιασμού 7.000,00 0,00 

 5 0452. Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των κέντρων  15.000,00 0,00 
 διασκέδασης, εστιατορίων και συναφών  
 καταστημάτων (άρθρο 20 Ν 2539/97) 

 6 0527. Τροφεία δημοτικών παιδικών-βρεφονηπιακών  10.000,00 0,00 
 σταθμών  (αρθρων 9 και 10 της ΚΥΑ .16065/2002  
 ΦΕΚ 497/Β) 

 7 0619.008 ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών  12.000,00 0,00 



 

 

 

19 

 των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

 8 1215.001 Επιχ.για εξώφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών 1.822.457,34 0,00 

 9 1511. Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής χρεών  7.000,00 0,00 
 (άρθρο 6 ΝΔ 356/74, άρθρο 16 Ν 2130/93) 

 10 1519. Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές  500,00 0,00 
 επιβαλλόμενες βάσει ειδικών διατάξεων 

 11 2119.009 Δικαίωμα ενταφιασμού 500,00 0,00 

 12 2211.002 Έσοδα από πρόστιμα 1.000,00 0,00 

 13 4121. Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00 0,00 

 14 4123.001 Φόρος προμηθ.εργολ.ελ.επαγγελματίων 200.000,00 0,00 

 15 4131.001 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 300.000,00 0,00 

 16 4219.001 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 25.000,00 0,00 

 17 4311. ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών  59.610,00 0,00 
 των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης  
 (άρθρο 55 ν. 1946/1991) 

 2.511.269,42 

 3 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 

 18 1514. Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρησης αυθαιρέτων -54.202,08 0,00 
 κατασκευών (άρθρο 12 Ν 1647/86) 

 -54.202,08 

 4 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 19 0,00 00-6116. Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 20.000,00 

 20 0,00 00-6151.002 Δικαιώματα τρίτων ΔΕΗ  από έσοδα ΤΑΠ 10.000,00 

 21 0,00 00-6222. Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη εσωτερικού 15.000,00 

 22 0,00 00-6311. Φόροι τόκων 3.000,00 



 

 

 

20 

 23 0,00 00-6434. Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 10.000,00 

 24 0,00 00-6492. Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή  50.000,00 
 συμβιβαστικών πράξεων 

 25 0,00 00-6495.001 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 10.000,00 

 26 0,00 00-6525. Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 10.000,00 

 27 0,00 00-6721.004 Παρακράτηση ποσού ΚΥΑ 5711/2017 Μητροπ.Πάρκο 600,00  

 28 0,00 00-6733. Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες 5.000,00 

 29 0,00 10-6051.009 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 400,00 

 30 0,00 10-6142.020 Παροχή υπηρ.συμβούλου για  σύνταξη μελέτης ψηφιακού  12.600,00 
 μετασχηματισμού του Δήμου Λαυρεωτικής 

 31 0,00 10-6266.001 Συντήρηση εφαρμογών  λογισμικού 15.000,00 

 32 0,00 10-6266.002 Επιτόπια υποστήριξη εφαρμογών 1.000,00 

 33 0,00 10-6266.003 Επιτόπια υποστήριξη Hardware 1.000,00 

 34 0,00 10-6634. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 15.000,00 

 35 0,00 10-6654.003 Προμήθεια μελανιών ενότητας Κερατέας 4.000,00 

 36 0,00 15-6052.003 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ με σύμβαση αορίστου χρόνο 3.500,00 

 37 0,00 15-6054.003 Εργοδ.εισφορές για καθαρίστριες σχολ.μονάδων 3.400,00 

 38 0,00 15-6232.003 Μισθώματα κτιρίων 200,00 

 39 0,00 15-6251. Ασφάλιστρα ακινήτων 5.000,00 

 40 0,00 15-6261.011 Συντήρηση-επισκευή κτιρίων Δ.Ε. Λαυρίου 3.000,00 

 41 0,00 15-6261.019 Συντήρηση &επισκ.αναβατόριου τροφίμων 1,00 

 42 0,00 15-6271. Ύδρευση δημοτικών κτιρίων κ.λ.π. 1.000,00 

 43 0,00 15-6471.001 Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων 20.000,00 



 

 

 

21 

 44 0,00 20-6021.001 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση αορίστου χρόνου 2.000,00 

 45 0,00 20-6151.001 Δικαιώματα τρίτων ΔΕΗ από είσπραξη τελών φόρων κ.λ.π 20.000,00 

 46 0,00 20-6211. Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και  300.000,00 
 κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

 47 0,00 20-6263.001 Συντήρηση μεταφορικών μέσων 200.000,00 

 48 0,00 20-6521. Τόκοι δανείων εσωτερικού 45.000,00 

 49 0,00 20-6726.001 Εισφορά  Ειδικού Διαβαθμικού Συνδέσμου Νόμου Αττικής  για   50.000,00 
 απορρίμματα 

 50 0,00 30-6022. Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και  160,00 
 νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

 51 0,00 30-6051.002 Εργοδοτική εισφορά ΚΥΤ 100,00 

 52 0,00 30-6051.011 Εργοδοτική εισφ.υγειονομικού 20,00 

 53 0,00 30-6117.044 Υπηρ.συνταξ.φακελ.επαναχάραξης αιγιαλού στην παραλιακή ζώνη  5.000,00 
 Λεγραινών 

 54 0,00 30-6117.045 Υπηρ.συμβούλου περιβαλλοντος για την αδειοδοτηση εγκαταστασης  1.240,00 
 διαχείρισης πράσινων απορριμμάτων ,ογκωδών αντικειμένων ,ΑΕΕΚ  
 & ανακυκλώσιμων υλικών του Δήμου Λαυρεωτικής 

 55 0,00 30-6117.046 Υπηρ.ενημέρωσης & συμπλήρωσης τοπογραφικών υποβάθρων  1.240,00 
 ρυμοτομικού σχεδίου Λαυρίου 

 56 0,00 30-6262.009 Συντήρηση - Επισκευή σιντριβανιών Δ.Ε. Λαυρίου 13.000,00 

 57 0,00 30-6265.002 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού Λαυρίου 2.000,00 

 58 0,00 15-7131.003 Προμήθεια επίπλων-σκευών 5.000,00 

 59 0,00 30-7321.010 Αποκατάσταση Γαλλικής Σκάλας Λαυρίου 365.946,49 

 60 0,00 30-7331.009 Ενεργειακή Αναβάθμιση συντήρηση και ανακατασκευή Δημοτικού  370.700,00 
 Κλειστού Γυμναστηρίου Λαυρίου και περιβάλλοντος χώρου 

 61 0,00 00-8221.001 Απόδοση φόρων και μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00 

 62 0,00 00-8223.001 Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. επαγγελματιών κ.λ.π.200.000,00 



 

 

 

22 

 63 0,00 00-8231.001 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 300.000,00 

 64 0,00 00-8261.001 Λοιπές επιστροφές εσόδων 25.000,00 

 2.175.107,49 

Σύνολα Τακτικός Προϋπολογισμός  2.457.067,34 2.175.107,49 

 ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 2.457.067,34 2.457.067,34 
  : 

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ :  



 

 

 

23 

          

  

       Μειοψηφούν ως προς το κατεπείγον του θέματος, η   επικεφαλής της Δημοτικής 

Παράταξης «ΕΝΟΤΗΤΑ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ» Μακρή Αρετούσα και οι Δημοτικοί Σύμβουλοι 

της παράταξης αυτής  Ιατρού Σωτήρης, Ξεφτέρης Ιωάννης, Ρουμπάνης Παναγιώτης 

και ο  επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ», 

κ. Ανανιάδης Ιωάννης και ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης αυτής, κ. 

Κωστάλας Γεώργιος. 

Αναθέτει τα περαιτέρω στον Δήμαρχο κ. Δημήτριο Λουκά. 

 

Το παραπάνω Πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώστηκε, πήρε αριθμό 

167/2024 και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

    Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


